ESTADO DO PARANÁ

POLÍCIA MILITAR

DIRETORIA DE PESSOAL

CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

PORTARIA DO COMANDO-GERAL Nº 1.985/2022

Nomeação na PMPR

O Comandante-Geral da Polícia Militar do Paraná, com autorização do

Excelentíssimo Senhor Governador do Estado através do Protocolo nº 18.808.096-0 e no uso

das atribuições que lhe confere o art. 4º da Lei nº 16.575, de 28 de setembro de 2010, em

consonância com o art. 20, letra “c” e art. 21, § 2º da Lei Estadual nº 1.943, de 23 de junho de

1954, e ainda, com base no Edital nº 25-CADETE PMPR-2022, e nas informações prestadas

pelo Centro de Recrutamento e Seleção, resolve:

Art. 1º Nomear para o cargo de Cadete Policial Militar, a partir de 18 de julho de

2022, os candidatos relacionados no item 1 do anexo único desta portaria, em virtude de terem

sido aprovados em todas as fases do concurso público regulado pelo Edital nº 01-CADETE

PMPR-2022, em conjunto com o processo seletivo regulado pelo Edital nº 49/2021-

NC/UFPR.

Art. 2º Nomear para o cargo de Cadete Bombeiro Militar, partir de 18 de julho de

2022, os candidatos relacionados no item 2 do anexo único desta portaria, em virtude de terem

sido aprovados em todas as fases do concurso público regulado pelo Edital nº 01-CADETE

PMPR-2022, em conjunto com o processo seletivo regulado pelo Edital nº 49/2021-

NC/UFPR.

Art. 3º Os nomeados deverão observar o edital de convocação para a posse e

exercício no local e horário designados, sob pena de tornar sem efeito a nomeação se a

investidura no cargo não ocorrer no prazo legal.

Art. 4º O ingresso apenas se completará com a posse e o exercício nos respectivos

cargos, que se efetivará com a portaria de ingresso na PMPR.

Art. 5º Publique-se.

     Assinado no original em 12/07/2022.

Coronel QOPM Hudson Leôncio Teixeira,

Comandante-Geral da PMPR.

2

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA DO COMANDO-GERAL Nº 1.985/2022

1. NOMEADOS PARA O CARGO DE CADETE POLICIAL MILITAR

SEQ. NOME  RG/UF CPF

1. ADRIANO ALISSANDRO DE ALCANTARA JUNIOR 11.064.040-4/PR 008.395.962-94

2. ALEX MOREIRA DE ALMEIDA 10.197.562-2/PR 065.982.249-00

3. ALTAIR LOPES DE PAULA 14.007.083-1/PR 406.803.958-57

4. ALYNE SANTOS ALVES 13.093.908-2/PR 078.433.119-71

5. AMANDA MATVEICHUKE SEIXAS 12.755.105-7/PR 113.553.739-99

6. ANA BEATRIZ MOURA INÁCIO 12.498.181-6/PR 120.102.859-05

7. ANA KAORI DE OLIVEIRA OUBA 09.706.628-0/PR 069.192.339-67

8. ANDRÉ VINÍCIUS MONTEIRO 13.852.681-0/PR 126.216.359-54

9. ANTONIO RICARDO LOPES FILHO 12.766.157-0/PR 115.353.689-77

10. ARTHUR ALVES DE OLIVEIRA 15.723.672-5/PR 036.384.031-14

11. BEATRIZ HAZT 12.480.017-0/PR 077.198.799-45

12. CAIO CESAR NOGUEIRA CAMBUI 360784331/SP 406.397.498-79

13. CARLOS ALBERTO VAZ DE VILHENA COELHO JÚNIOR 7443325/GO 063.504.681-47

14. CLODOALDO VALVERDE DA COSTA 8.360.358-5/PR 048.703.169-51

15. ELENILSON DE ALMEIDA 10.389.607-0/PR 092.837.379-70

16. ENDRYO LAEL ROCHA BASTOS 49708972139/MA 615.711.733-82

17. FELIPE RICARDO VERMONDE DOS SANTOS 13.479.107-1/PR 124.607.219-00

18. GABRIEL CRISTOVÃO MACHADO 14.143.602-3/PR 113.727.069-17

19. GABRIELE INGRID DE MORAES GONÇALVES 503526460/SP 088.641.639-64

20. GIULIA BUENO FERREIRA 13.046.956-6/PR 085.019.169-60

21. GUSTAVO HENRIQUE DE SOUZA 09.864.184-0/PR 092.927.779-12

22. HERISON VINICIUS CORREA DE CARVALHO 12.578.061-0/PR 095.444.899-59

23. HERON ALVES COELHO 1587261/MS 047.490.501-21

24. HOWARD HUGHES CORREA MENDONCA FILHO 477338020135/MA 613.232.183-78

25. IGOR BARBOSA MONTEIRO DE CASTRO 265636258/RJ 132.691.337-90

26. IGOR HIOSNI BEDANI 20444501/MG 021.789.256-69

27. ISABELE LAVAGNINO DALLAZUANA 13.371.904-0/PR 099.235.159-66

28. ISAQUE CROZETA DO PARAIZO 09.957.986-2/PR 062.519.569-84

29. JOÃO PAULO ZEM PEREIRA 15.907.429-3/PR 059.265.751-50

30. JOÃO PEDRO RIBEIRO PINTO 560755272/SP 449.728.968-09

31. JOAO RICARDO ALVES DA SILVA 9.797.756-9/PR 059.553.419-86

32. JOÃO VICTOR GONÇALVES RODRIGUES 277840146/RJ 149.608.637-65

33. JOÃO VICTOR SILVA SEVERINO 19086406/MG 128.023.056-89

34. JOÃO VITOR SANTOS ARRUDA 364204205/SP 498.730.358-26

35. JONATHAN ALMEIDA KOMIYAMA 14.635.075-5/PR 113.410.639-41

36. LARISSA RANGEL REIS 266250026/RJ 142.004.967-47

37. LEONARDO STRAPASSON VASSELAI 13.382.250-0/PR 106.148.579-02

38. LUCAS ABRAÃO PELINCER SANTOS 14.152.311-2/PR 114.254.679-97

39. LUCAS AVELAR CORREA 549804237/SP 492.825.598-40

40. LUCAS MARCHAK CRISOSTOMO 13.210.001-2/PR 103.774.539-60

41. LUIZ GUSTAVO LEÃO MARTINS ANTONIO 13.030.570-9/PR 089.652.089-71

42. MALU CRISTIANE DE PAULA MESQUITA 08.116.534-3/PR 042.737.069-89

3

43. MARCUS TAVARES DA SILVA 284151255/RJ 155.698.817-60

44. MARLON JONATHAN DA SILVEIRA 10.580.442-3/PR 072.064.979-00

45. MATHEUS STRAPAÇÃO HEINE 10.370.846-0/PR 088.105.139-08

46. NÍCOLAS MARTINS VAZ 2434800/MS 063.491.891-59

47. OLIVIO SOARES JUNIOR 08.253.334-6/PR 074.113.659-71

48. PEDRO FERST DE MORAES 13.591.861-0/PR 061.719.289-84

49. RAFAEL SOUZA GALBETTI 11.006.861-1/PR 114.143.069-03

50. RENATO GANNAM SOTO 13.017.791-3/PR 364.564.498-98

51. SAMUEL ROCHA 13.968.504-0/PR 726.866.691-87

52. SERGIO FAGUNDES BARROS 301927059/RJ 173.498.757-03

53. THIAGO MARSICANO AMARAL 12945634/MG 098.229.426-30

54. THIAGO MOMESSO DE MENEZES 8.902.051-4/PR 054.556.769-62

55. TIAGO VENÂNCIO DE QUEIROZ NOGUEIRA 10.216.104-1/PR 124.058.909-33

56. VALÉRIO BARBOSA 09.653.936-3/PR 069.357.999-45

57. VICTOR MENEZES GALDINO SILVA 1399511564/BA 058.843.835-92

58. VINICIUS PEREZ MARTINS 12.698.055-8/PR 132.811.429-58

59. VÍTOR MOURA 13.604.887-2/PR 069.509.129-86

60. YASMIN WAYDZIK PORTELLA 10.709.673-6/PR 068.013.329-10

2. NOMEADOS PARA O CARGO DE CADETE BOMBEIRO MILITAR

SEQ. NOME  RG/UF CPF

1. ALEXANDRE COSECHEN 14.110.309-1/PR 117.984.309-67

2. ALINE PACHECO 11.030.646-6/PR 099.882.029-62

3. ALLAN ARAI MARTENS 10.443.114-3/PR 046.399.599-66

4. ANDRÉ ARAUJO DE BRITO FILHO 208472902/RJ 055.938.007-07

5. ANDRÉ FELIPE DA SILVA 7.138.108-0/PR 075.093.339-97

6. ELVIS ELTON WANDROWSKI 9.436.014-5/PR 073.612.759-31

7. GUSTAVO SABATOSKI 13.270.464-3/PR 120.891.079-52

8. JOÃO PAULO VAZ DE VILHENA COELHO 7444860/GO 006.576.811-64

9. VANESSA MAROCHI DA COSTA 10.231.983-4/PR 095.083.079-86

10. VITOR ROCHA 11.070.405-4/PR 112.649.209-46